
Ablauf der Referendumsfrist: 21. August 1997

#ST# Bundesbeschluss
betreffend die Ausdehnung des Anwendungsbereichs
des WTO-Übereinkommens über das öffentliche
Beschaffungswesen

vom 30. April 1997

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer l der Bundesverfassung,
nach Einsicht in die im Bericht vom 15. Januar 1997 1) zur Aussenwirtschaftspo-
litik 96/1+2 enthaltene Botschaft,
beschliesst:

Art. l
Der Bundesrat wird ermächtigt, im Rahmen der in der Schweizerischen Verpflich-
tungsiste vom 15. April 1994 2) enthaltenen Verpflichtungen:
a. den Beitritt neuer Mitglieder zum WTO-Übereinkommen über das öffentliche

. Beschaffungswesen 3) zu genehmigen;
b. die Ausdehnung des Anwendungsbereichs dieses Übereinkommens zu geneh-

migen.

Art. 2
1 Dieser Beschluss ist allgemeinverbindlich; er unterstellt dem fakultativen Refe-
rendum.
2 Der Bundesrat bestimmt das Inkrafttreten dieses Beschlusses, dessen Geltungs-
dauer auf zehn Jahre befristet ist.

Ständerat, 30. April 1997 Nationalrat, 30. April 1997

Der Präsident: Delalay Die Präsidentin: Stamm Judith
Der Sekretär: Lanz Der Protokollführer: Anliker

Datum der Veröffentlichung: 13. Mai 19974'

Ablauf der Referendumsfrist: 2 1.August 1997

8853

» BBI 1997 II l
21 Diese Liste wurde in der Amtlichen Sammlung des Bundesrechts, in der Systematischen

Rechtssammlung und im Bundesblatt nicht veröffentlicht. Sie ist in einem Sonderdruck mit
dem Titel: «Cycle d'Uruguay: Liste de concessions et d'engagements de la Suisse» wieder-
gegeben. Dieser Sonderdruck ist bei der Eidgenössischen Drucksachen- und Materialzentra-
le, Sektion Bewirtschaftung 3000 Bern, erhältlich.

3) SR 0.632.231.422; AS 1996 609
4) BBI 1997 II 1561

1997-268 55 Bundesblatt 149.Jahrgang.. Bd. II 1561



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend die Ausdehnung des Anwendungsbereichs des WTO-

Übereinkommens über das öffentliche Beschaffungswesen vom 30. April 1997

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1997
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 18
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 13.05.1997
Date

Data

Seite 1561-1561
Page

Pagina

Ref. No 10 054 256

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


